

## Currículum vitae

### Datos personales

Nombre: José de Jesús Angeles Tavera  
Mail: [jesus\\_tavera@hotmail.com](mailto:jesus_tavera@hotmail.com)  
Teléfono: 4831182750  
Dirección: calle 20 de noviembre número 49, Ixtlapalaco  
Tamazunchale, S.L.P.



### Perfil

Soy abogado con más de 12 años de experiencia, capaz de asesorar, aconsejar y, además, dar una opinión objetiva sobre el fondo de cualquier asunto jurídico que se presente. mi principal razón de ser de un abogado es promover la acción de la justicia.

### Experiencia laboral

Ene 2019 – feb 2021	<b>Abogado Postulante</b> Municipio de Tamazunchale, S.L.P.
Nov 2009 – sep 2018	<b>Asesor Jurídico</b> Municipio de Tamazunchale, S.L.P.
Feb 2008 – sep 2009	<b>Abogado Postulante</b> Área conurbada Tampico- Madero-Altamira, Tamaulipas
Ene 2007 – ene 2008	<b>Pasante de Derecho</b> Subprocuraduría de Asuntos Indígenas

### Formación académica

2014	<b>Maestría en Derecho con Énfasis en Civil</b> Unidad Académica de Ciencias Jurídicas y Sociales, Tampico, Tamaulipas
2006	<b>Licenciatura en Derecho</b> Universidad Tangamanga Campus Huasteca